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5. Bornholm som frizone 
Ordningen giver dagpengeberettigede ledige mulighed for at arbejde ulønnet i en privat virk- 

somhed uden at miste retten til dagpenge. Der skal være tale om merbeskæftigelse på virksomhe- 
den i forhold til samme tidspunkt året før, ligesom beskæftigelsen skal være forhandlet med de 
ansatte på virksomheden. Den ledige kan ugentligt være beskæftiget i det antal timer, der med 
overenskomstmæssig løn svarer til den lediges dagpenge. 

Den ledige, der aktiveres, mister ikke rettighederne efter lov om arbejdstilbud til ledige. 
Det var ved lovens vedtagelse forudsat, at ordningen efter notificering i EF kunne træde i kraft 

den 1. oktober 1992. 
Kommissionen har imidlertid haft nogle spørgsmål vedr. ordningens omfang og forholdet til 

det regionale støtteloft. Kommissionen har bl.a. henvist til, at aktiveringsordriingen sammenlagt 
med de øvrige erhvervs- og regionaludviklingsprogrammer, der omfatter Bornholm, vil føre til en 
kumuleret statsstøtte pr. beskæftiget, der overstiger de rammer, EF-Kommissionen opererer med 
herfor. 

Arbejdsministeriet regner nu med, at loven kan træde i kraft senest den 1. november 1992. 

Erfaringer 
Ingen. 

6. Privat byfornyelse 
Forslagets sigte er, at private udlejere efter aftale med ejendommens lejere og efter registrering 

i Boligministeriet kan iværksætte forbedring og hertil knyttede nødvendige følgearbejder af bebo- 
elsesejendommen uden at være bundet af de gældende bestemmelser om forbedringsforhøjelser 
eller af eventuel begrænsning af den samlede leje i form af det lejedes værdi, således som dette 
reguleres i medfør af lejeloven. 

Ordningen trådte i kraft den 1. juli 1992. 

Erfaringer 
Boligministeriet har ikke på nuværende tidspunkt erfaringer med ordningen. 
Det kan dog oplyses, at Boligministeriet har informeret om loven overfor ca. 2.700 rådgivere, 

det vil sige arkitekter og ingeniører o.l., samt udsendt omkring 5.000 vejledninger. Endvidere er 
der gennem artikler o.l. blevet informeret om ordningen. 

7. Fremme af  udenlandske investeringer 
Der er den 17. juni 1992 vedtaget et aktstykke, således at der i 1992 er afsat i alt 20 mill. kr. til 

formålet. 

8. Iværksættere 
I forliget forudsættes, at der gøres en øget indsats for iværksættere. 
Der er for året 1992 bevilget 5 mill. kr. til planlægning og gennemførelse af initiativer, der ved- 

rører iværksættere og iværksætterforhold. Midlerne skal anvendes til følgende: 
* udarbejdelse af en iværksætterguide. 1. udgave af iværksætterguiden forventes klar til distri- 

bution i januar 1993, 
* øget anvendelse af professionelle bestyrelser og iværksætternet. Aktiviteterne skal bl.a. om- 

fatte: information om fordele og perspektiver ved anvendelse af professionelle bestyrelser 
eller erfa-grupper; opbygning af bestyrelsesbørser og formidling/matchning af bestyrelses- 
medlemmer til virksomhederne og større midler til demonstrationsprojekter. Der er i er- 
hvervsudviklingsrådet nedsat en planlægningsgruppe, der skal forestå initiativet, der vil 
strække sig over en 2-3-årig periode, 

* styrkelse af opsporingen af lovende forskningsresultater på universiteter og højere lærean- 
stalter, forskningsinstitutioner m.v. Der er afsat midler i 1993 til denne styrkelse -  svarende 
til en fordobling af de hidtidige ressourcer, 


